САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ

"НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО

"КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА"

ПРОТОКОЛ № 20

ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА

Г. РОСТОВ-НА-ДОНУ                   28.07.2023

Полное наименование: Саморегулируемая организация Ассоциация "Некоммерческое

партнерство "Кадастровые инженеры юга" (далее - Ассоциация).

Место нахождения Ассоциации: 344116, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки,

д. 59, оф. 106.

Место проведения Президиума Ассоциации: Ростовская область, г. Ростов-на-Дону,

пр. Стачки, д.59, оф.106

Члены Президиума Ассоциации: общее количество членов Президиума – 5 (пять)

Присутствовали: Лавренов К.В., Кирпичкова О.Ф., Кизилова Е.В., Тумасян О.Г., Пинхасов

П.С. (пять) члена(ов) Президиума.

Кворум имеется.

Число голосов членов Президиума, необходимое для принятия решения – не менее 3 (трех).

Приглашенные лица:

Руководитель Методической комиссии - Пляка Т.Д.

Председательствующий: Лавренов К.В.

Секретарь: Бондаренко Д.Н.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

 ВОПРОС 1. О ПОВЕСТКЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В., который озвучил повестку

заседания.

Решили:

Принять предложенную повестку заседания Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0

 ВОПРОС 2. ИСКЛЮЧЕНИЕ ИЗ СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА»

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 В Президиум Ассоциации из Дисциплинарной комиссии Ассоциации поступил

протокол № 14-07-2023 от 14.07.2023 (вопрос 25) с рекомендацией об исключении из

членов Ассоциации  кадастровых инженеров Алдохина Дмитрия Петровича, Алёночкину

Оксану Сергеевну, Аштаева Шамиля Харсмагомедовича, Беженцеву Людмилу

Владимировну, Боташева Магомеда Загировича, Демиденко Евгению Юрьевну, Дрокина

Александра Викторовича, Дугаеву Людмилу Викторовну, Зубенко Михаила Яновича,

Кандаурова Абдулкадыра Османовича, Левшину Галину Александровну, Маринину Елену

2

______________________________________________________________________________________

Протокол № 20 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 28.07.2023

Ивановну, Муртазова Арсена Мусаевича, Мухину Наталью Васильевну, Пашаева Расула

Маулдиевича, Раджабова Рустама Эфендиевича, Сушко Надежду Вячеславовну, Шишкину

Татьяну Владимировну, Юрченко Сергея Сергеевича, как не соответствующих

обязательным требованиям членства в саморегулируемой организации кадастровых

инженеров.

Решили:

- для уточнения поступившей информации отложить рассмотрение вопроса об исключении

вышеуказанных кадастровых инженеров из членов Ассоциации до следующего заседания

Президиума Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

 ВОПРОС 3: О РАССМОТРЕНИИ ЖАЛОБЫ ЛОБОДИНА В.С. НА РЕШЕНИЕ

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ АССОЦИАЦИИ № 09-06-2023 от 09.06.2023

Слушали:

Председателя Президиума Ассоциации Лавренова К.В.

 21.07.2023 в Президиум Ассоциации поступила жалоба Лободина В.С. на решение

Дисциплинарной комиссии Ассоциации, в которой заявитель выражает несогласие с

выводами оспариваемого решения и просит Президиум Ассоциации принять меры к

кадастровому инженеру Гизбрехту Т.Н.

Решили:

- отложить рассмотрение жалобы на следующее очередное заседание Президиума

Ассоциации.

Голосовали:

«За» - 5; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

 ВОПРОС 4. ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РЕЗУЛЬТАТОВ СТАЖИРОВКИ.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Ляшко Дмитрия Александровича заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Ковалёвой Оксаны Александровны (УИН 006-0369)

№2023/вх/Ст/0081 от 28.07.2023 года. К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план подготовленный в  связи с уточнением местоположения границ и (или) площади

земельного участка, Технический план здания, Акт обследования, Журнал помощника

кадастрового инженера и заключение об итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Ковалёвой Оксаной Александровной (УИН 006-0369) программы стажировки,

приобретение знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Ковалёвой Оксаны Александровны (УИН

006-0369), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером Ляшко

Дмитрием Александровичем (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры юга»

НП001175).

2.Считать стажировку Ковалёвой Оксаны Александровны (УИН 006-0369) пройденной.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Подоксеновой Оксаны Владимировны заявлении об

утверждении заключения об итогах стажировки Подлубной Екатерины Вячеславовны (УИН

006-0371) №2023/вх/Ст/0082 от 28.07.2023 года. К заявлению приложены итоговые

3

______________________________________________________________________________________

Протокол № 20 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 28.07.2023

проекты: Межевой план подготовленный в  связи с уточнением местоположения границ и

площади земельного участка, Технический план подготовленный в  связи с  изменением

сведений оплощади помещения, Акт обследования, Журнал помощника кадастрового

инженера и заключение об итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Подлубной Екатериной Вячеславовной (УИН 006-0371) программы стажировки,

приобретение знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Подлубной Екатерины Вячеславовны (УИН

006-0371), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером

Подоксеновой Оксаной Владимировной (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры

юга» НП000135).

2.Считать стажировку Подлубной Екатерины Вячеславовны (УИН 006-0371) пройденной.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Юрцевой Натальи Николаевны заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Сарановой Дарьи Петровны (УИН 006-0372)

№2023/вх/Ст/0083 от 28.07.2023 года. К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план подготовленный в  связи собразованием земельного участка из земель, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, Технический план здания, Акт

обследования, Журнал помощника кадастрового инженера и заключение об итогах

стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Саранова Дарьей Петровной (УИН 006-0372) программы стажировки, приобретение знаний,

навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Сарановой Дарьи Петровны (УИН 006-

0372), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером Юрцевой

Натальей Николаевной (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП002599).

2.Считать стажировку Сарановой Дарьи Петровны (УИН 006-0372) пройденной.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Бочаровой Анастасии Андреевны заявлении об утверждении

заключения об итогах стажировки Шабалина Геннадия Владиславовича (УИН 006-0373)

№2023/вх/Ст/0084 от 28.07.2023 года. К заявлению приложены итоговые проекты: Межевой

план подготовленный в  связи с уточнением местоположения границ и площади земельного

участка, Технический план здания, Акт обследования, Журнал помощника кадастрового

инженера и заключение об итогах стажировки.

Методическая комиссия Ассоциации приняла решение о зачете прохождения стажировки и

признала соответствие Заключения об итогах стажировки результатам освоения стажером

Шабалиным Геннадием Владиславовичем (УИН 006-0373) программы стажировки,

приобретение знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

Решили:

1.Утвердить заключение об итогах стажировки Шабалина Геннадия Владиславовича (УИН

006-0373), подготовленное руководителем стажировки – кадастровым инженером

4

______________________________________________________________________________________

Протокол № 20 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 28.07.2023

Бочаровой Анастасией Андреевной (номер в реестре СРО «Кадастровые инженеры юга»

НП002594).

2.Считать стажировку Шабалина Геннадия Владиславовича (УИН 006-0373) пройденной.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 5. О ПРИНЯТИИ ДЛЯ ПРОХОЖДЕНИЯ СТАЖИРОВКИ В СРО

«КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ ЮГА» И НАЗНАЧЕНИИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

СТАЖИРОВКИ.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Кумыковой Шахару Хазраиловны заявлении

№2023/вх/Ст/0079 от 26.07.2023 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Кумыкову Шахару Хазраиловну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0485. Дата начала стажировки 28.07.2023, дата

окончания стажировки 28.07.2025, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Информсервис", адрес: КБР, г.Нальчик, ул. Ватутина,

д.5, кв.30.

2. Назначить руководителем стажировки Хамукова Анзора Эдуардовича (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП000170), работника юридического лица, имеющего

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Кумыковой Шахару Хазраиловны.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Левченко Сергея Александровича заявлении

№2023/вх/Ст/0078 от 25.07.2023 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Левченко Сергея Александровича с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0486. Дата начала стажировки 28.07.2023, дата

окончания стажировки 28.07.2025, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "ГИС АЛЬЯНС", адрес: 297600, Республика Крым, г.

Белогорск, ул. Бекира Чобан Заде/Мирошниченко, д. 24/10, комната 208.

2. Назначить руководителем стажировки Бороухину Татьяну Владимировну (номер в

реестре СРО «Кадастровые инженеры юга» НП000553), работника юридического лица,

имеющую опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую

дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Левченко Сергея Александровича.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

5

______________________________________________________________________________________

Протокол № 20 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 28.07.2023

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Малышевой Кристины Владимировны заявлении

№2023/вх/Ст/0077 от 14.07.2023 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Малышеву Кристину Владимировну с

уникальным идентификационным номером в Реестре 006-0487. Дата начала стажировки

28.07.2023, дата окончания стажировки 28.07.2025, срок стажировки 2 года. Место

фактического осуществления стажировки: ГАУ АО "ЦПАПР", адрес: 414000, г.Астрахань,

ул.Набережная 1 Мая/Шаумяна, д.75/48.

2. Назначить руководителем стажировки Попову Евгению  Павловну (номер в реестре СРО

«Кадастровые инженеры юга» НП002824), работника юридического лица, имеющую опыт

работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Малышевой Кристины Владимировны.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Тхашоковой Сабины Вячеславовны заявлении

№2023/вх/Ст/0080 от 26.07.2023 года о принятии для прохождения стажировки в СРО

«Кадастровые инженеры юга». Все необходимые документы, в том числе копия паспорта,

копия СНИЛС (АДИ-РЕГ), копия диплома о высшем образовании, копия трудового

договора, согласие на обработку персональных данных , программа стажировки,

представлены.

Решили:

1. Принять для прохождения стажировки Тхашокову Сабину Вячеславовну с уникальным

идентификационным номером в Реестре 006-0488. Дата начала стажировки 28.07.2023, дата

окончания стажировки 28.07.2025, срок стажировки 2 года. Место фактического

осуществления стажировки: ООО "Информсервис", адрес: КБР, г.Нальчик, ул. Ватутина,

д.5, кв.30.

2. Назначить руководителем стажировки Хамукова Анзора Эдуардовича (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП000170), работника юридического лица, имеющего

опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющего дисциплинарных

взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Тхашоковой Сабины Вячеславовны.

Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 6. О ПРЕКРАЩЕНИИ СТАЖИРОВКИ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ

ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Стрельцовой Татьяны Александровны (УИН 006-0481)

заявлении 2023/вх/Ст/0076 от 14.07.2023 года о прекращении стажировки.

Решили:

1. На основании пп.1 п.5.17 Правил организации саморегулируемыми организациями

кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами, прекратить

стажировку Стрельцовой Татьяны Александровны с 28.07.2023г.

Голосовали:

6

______________________________________________________________________________________

Протокол № 20 заседания Президиума СРО "Кадастровые инженеры юга" от 28.07.2023

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

ВОПРОС 7. О ВОЗОБНОВЛЕНИИ СТАЖИРОВКИ В СРО «КАДАСТРОВЫЕ

ИНЖЕНЕРЫ ЮГА».

Слушали:

Пляка Т.Д. о поступившем от Морозова Владимира Сергеевича (УИН 006-0360) заявлении

2023/вх/Ст/0085 от 26.07.2023 года о возобновлении стажировки.

Решением СРО "Кадастровые инженеры юга" от 29.07.2022 г. протокол №28 стажировка

Морозова Владимира Сергеевича приостановлена. 26 июля 2023 г. от Морозова Владимира

Сергеевича поступило заявление о возобновлении стажировки. К заявлению прилагаются

все необходимые для возобновления стажировки документы, в том числе копия трудового

договора, приложение к программе стажировки с корректировками.

Решили:

1. Возобновить прохождение стажировки Морозовым Владимиром Сергеевичем с

уникальным идентификационным номером в Реестре 006-0360. Дата возобновления

стажировки 28.07.2023, дата окончания стажировки 28.05.2024, срок стажировки 2 года.

Место фактического осуществления стажировки: ООО "Аршин", адрес: 344000, r. Ростов-

на-Дону, пер. Машиностроительный, 7 /110, офис 419.

2. Назначить руководителем стажировки Гордиенко Олесю Александровну (номер в реестре

СРО «Кадастровые инженеры юга» НП000694), работника юридического лица ООО

"Аршин», имеющую опыт работы кадастрового инженера более двух лет и не имеющую

дисциплинарных взысканий.

3.Утвердить программу стажировки Морозова Владимира Сергеевича.
Голосовали:

«За» - 5; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель:

К.В. Лавренов

Секретарь:

Д.Н. Бондаренко